
Tématem diplomové práce je alokace kapitálu. Zaměřuji se na crowdfunding a sleduji, jak možnosti a
efektivitu alokace kapitálu jeho rozvoj v posledních letech ovlivnil. Crowdfunding porovnávám s
tradičními distribučními modely. Pod tímto pojmem chápu modely financování, jmenovitě bilaterální
model, bankovní model, burzu cenných papírů a venture kapitál. Jako prostředek zkoumání jsem vybral
startupy, nebo šířeji nově vznikající projekty. Hypotéza této práce zní: „Crowdfunding je pro
financování nových projektů vhodnější než venture kapitál, banky, burza a bilaterální model.“
Pro odpověď na hlavní hypotézu analyzuji dvě podpůrné hypotézy. První hypotéza sleduje princip
fungování crowdfundingu. Říká, že crowdfunding je schopen podpoření hodné projekty identifikovat
lépe než jak to dokážou ostatní modely. Zajímá mě, v čem spočívá inovativnost crowdfundingu, sleduji,
jak se projevuje využití nových médií v crowdfundingu, analyzuji, zda dokáže crowdfunding eliminovat
chyby jednotlivců efektivněji díky zapojení „davu“. A především porovnávám, jak řeší jednotlivé
modely roli zprostředkovatele ve vztahu mezi nedostatkovým a přebytkovým subjektem.
Druhá hypotéza ověřuje, zda crowdfunding poskytuje novým projektům více peněz než ostatní modely.
Na úvod této analýzy nabízím přehled dostupných zdrojů o financování skrze jednotlivé modely. Na
základě dostupných dat pak porovnávám, kolik prostředků proudí skrze crowdfunding a kolik skrze
ostatní modely. Následně sleduji, jaké zaměření mají projekty podpořené venture kapitálem a
crowdfundingem.
V závěru této práce nabízím kromě odpovědí na položené otázky také návrhy dalších výzkumů v této
oblasti a přehled nejlepších zdrojů pro další seznámení se s problematikou.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

